
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2026 NÃO SÉNIORES - Zona Sul

Sub15 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22092 Gabriel Costa Martins CHEL 75 75

2 24199 Victor Brinza CHEL 55 55

3 21954 Paulo Vitorino Miguel CHEL 40 40

4 21958 Aristides Alexandre Maria CHEL 35 35

5 24482 Zac Patel UMAC 20 20

5 23761 Miguel Gato Pires UMAC 20 20

5 25493 Jaime Leader Félix CHEL 20 20

5 21800 Simão Oliveira Potapenco CHEL 20 20

9 24301 Nevio Vieira Babel UMAC 15 15

Sub15 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 75 75

2 24561 Inês Macedo Carvalho CHEL 60 60

3 25183 Leonor Capelinha UMAC 35 35

4 22656 Sofia Ribeiro Cabrita CHEL 30 30

5 25494 Emmanuela Nascimento Duarte CHEL 20 20

Nome

Nome



Sub15 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21958 Aristides Alexandre Maria CHEL 80 80

1 22092 Gabriel Costa Martins CHEL 80 80

3 23761 Miguel Gato Pires UMAC 55 55

3 24301 Nevio Vieira Babel UMAC 55 55

5 21800 Simão Oliveira Potapenco CHEL 35 35

5 21954 Paulo Vitorino Miguel CHEL 35 35

7 24199 Victor Brinza CHEL 30 30

7 25493 Jaime Leader Félix CHEL 30 30

9 24482 Zac Patel UMAC 20 20

9 25039 Samuel Grigorov UMAC 20 20

Sub15 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 65 65

1 24561 Inês Macedo Carvalho CHEL 65 65

3 25494 Emmanuela Nascimento Duarte CHEL 45 45

3 22656 Sofia Ribeiro Cabrita CHEL 45 45

Nome

Nome



Sub15 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22092 Gabriel Costa Martins CHEL 80 80

2 24199 Victor Brinza CHEL 55 55

3 21958 Aristides Alexandre Maria CHEL 35 35

4 23761 Miguel Gato Pires UMAC 30 30

5 21954 Paulo Vitorino Miguel CHEL 20 20

Sub15 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 80 80

2 24561 Inês Macedo Carvalho CHEL 55 55

3 22656 Sofia Ribeiro Cabrita CHEL 35 35

4 25183 Leonor Capelinha UMAC 30 30

5 25494 Emmanuela Nascimento Duarte CHEL 20 20

Nome

Nome


